Requerimento - 5tvxvjju

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: 5tvxvjju
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
24/05/2017
Requerimento nº 176/2017
Protocolo nº 2277/2017

Autor: Dep. Valdir Barranco

Com fulcro no artigo 177 do Regimento Interno desta Casa de Lei, requeiro à Mesa Diretora, ouvido o
Soberano Plenário, que seja encaminhado Requerimento ao Excelentíssimo Senhor Governador e ao
Excelentíssimo Senhor Presidente da EMPAER - Sr Lair Motta, solicitando que envie a este Poder,
informações acerca da possível transferência da EMPAER de Canabrava do Norte para o municipio de
Confresa.

Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 24 de Maio de 2017

Valdir Barranco
Deputado Estadual

JUSTIFICATIVA

Justificativa - O presente requerimento se justifica devido as informações recorrentes a respeito da
transferência da EMPAER de Canabrava do Norte para o municipio de Confresa. Atualmente devido ao
número de assentados em Canabrava a assistência técncia é de fundamental importância , a EMPAER,
através de seus técnicos vem cumprindo o seu papel, assistindo aos que mais precisam. Esta casa precisa
saber qual a justificativa legal para tirar a assistência dos pequenos produtores, a comunidade pergunta e o
legislativo precisa de informações para responder.

Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 24 de Maio de 2017

Valdir Barranco
Deputado Estadual